
 

 

 

 

MVDr. KATEŘINA SLABÁ, 

dipl. EVDC 
 

KANDIDÁTKA DO VEDENÍ SEKCE  

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

• v roce 2002 absolvovala na FVL VFU Brno 

• 2002 – 2018 soukromá veterinární klinika v Písku 

• 2018 založila vlastní Veterinární stomatologickou 

ordinaci v Písku 

• Vyučuje, publikuje a pracuje na podpoře vzdělávání 

v oboru  

 

VIZE 

Byla jsem zakládajícím členem CVDS, nicméně poté, co došlo 

uvnitř této organizace k rozkolu a odešli zásadní členové, moje 

setrvání v ní už bohužel nedávalo žádný smysl. S kolegyní 

Stránskou jsme tedy založily Akademii veterinární stomatologie, 

která se věnuje praktické výuce veterinární stomatologie.  

 

Loni jsem dokončila residenturu a stala se evropskou 

specialistkou v oboru veterinární stomatologie, tudíž nyní 

konečně budu mít dost času věnovat se organizaci i 

teoretického vzdělávání. Proto jsem již před nedávnem oslovila 

představitele ČAVLMZ se zájmem o založení Sekce stomatologie. 

To se v prosinci loňského roku spolu s Dr. Stránskou a za aktivní 

podpory Dr. Vaňousové podařilo a já bych ráda kandidovala do 

představenstva sekce. 

 

Pracovala bych na organizaci teoretických kongresů a 

vyučovala v rámci Výroční konference ČAVLMZ, svoje kontakty 

bych využila k získání kvalitních spíkrů. Na jaře bych se ráda 

podílela na organizaci pracovních setkání sekce, kde bychom 

mohli pravidelně diskutovat nad tématy ve stomatologii, která 

by mezi členy rezonovala. Tato setkání by měla být méně 

formální, s prostorem pro kolegiální sdílení zkušeností a také 

společenským programem, neboť nejen prací člověk je živ.  

 

Doufám, že se časem podaří řady nadšenců pro stomatologii 

v nově založené sekci rozšířit o mladé kolegy, kteří vnesou do 

našich stomatologických organizačních snah trochu svěžího 

větru. 

 

 

  

PROFIL 

Stomatologie je mou prací i 

koníčkem už 20 let a ráda bych své 

zkušenosti předávala dál. 

 

 

ČLENSTVÍ  

• od roku 2023 je členkou 

Evropské koleje veterinárních 

stomatologů, residenturu 

absolvovala pod vedením Dr. 

Jan Schreyera (DE) a Dr. 

Jerzyho Gawora (PL)  

• člen EVDS od r. 2012 

• Spoluzakladatelka CVDS 

• Spoluzakladatelka Akademie 

veterinární stomatologie 

 

 

 

 

 

 

 


